МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «МУЗЕЙ ИСТОРИИ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА

ИМЕНИ В.К. АРСЕНЬЕВА»

ПРИКАЗ

г. Владивосток №

О внесении изменений в Прейскурант на оказание платных услуг
Федеральным государственным бюджетным учреждением культуры

«Музей истории Дальнего Востока имени В.К. Арсеньева», утвержденный
приказом от 27.03.2020 г. № 136-о/д

В соответствии с приказом Минкультуры России от 22.06.2011 г. № 737 «Об

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской

Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а

также в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного

Государственного задания», Уставом Федерального государственного бюджетного

учреждения культуры «Музей истории Дальнего Востока имени В.К. Арсеньева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Прейскурант на оказание платных услуг

Федеральным государственным бюджетным учреждением культуры «Музей истории

Дальнего Востока имени В.К. Арсеньева», утвержденный приказом от 27.03.2020 г.

№ 136-о/д (в редакции приказов от 19.06.2020 г. № 171-о/д, от 20.07.2020 г. № 194-

о/д, от 30.12.2020 г. № 282-о/д, от 19.02.2021 г. № 26-о/д, от 11.03.2021 г. № 42-о/д, от

19.03.2021 г. № 48-о/д, от 13.08.2021 г. № 191-о/д, от 06.12.2021 № 300-о/д, от

15.12.2021 г. № 313-о/д, от 04.02.2022 № 26-о/д, от 10.03.2022 № 55-о/д, от 10.03.2022

№ 57-о/д, от 17.03.2022 №67-о/д, от 26.04.2022 № 109-о/д, от 16.05.2022 №129-о/д, от

01.06.2022 №152-о/д, от 22.07.2022 №209-о/д), (далее -Прейскурант):

Дополнить категорию «Спецпроекты» для организованных групп в Главном

корпусе Музея истории Дальнего Востока имени В.К. Арсеньева Раздела 14

Прейскуранта «Стоимость билетов на детские программы и мероприятия»

следующим содержанием:
Главный корпус Музея истории Дальнего Востока имени В.К. Арсеньева

Для организованных групп
Категория билета Полный

билет, руб.
Льготный билет, руб. Бесплатный

билет, руб.
\ Категория посетителей

Название программ^

Школьники;
Студенты.

Дети из
многодетных
семей;
Дети из
малоимущих
семей.

Сопрово
ждающий
взрослый;

Дети-инвалиды;
Дети-сироты и
дети до 18 лет,
оставшиеся без
попечения
родителей;
Сопровождающ
ий группы (1 на
10 человек).

\ Спецпроекты
Урок в музее 400 100 0

2. Старшему администратору (Пикина К.В.) в срок до 23.11.2022 обеспечить

внесение в электронную кассу изменений, утвержденных настоящим приказом.

3. Редактору сайта отдела пресс-службы (Цнота В.А.) разместить информацию

об изменении Прейскуранта на официальном сайте Музея-заповедника истории

Дальнего Востока.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора М.А. Якупов

2